
 
27 октября 2016 года № 215 

 

 О реализации в 2017 году права на оказание гражданам отдельных 

видов бесплатной юридической помощи в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.11.2016 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 21 ноября 2011 

года № 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", 

частями 41, 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что в 2017 году органы местного самоуправления города 

Костромы реализуют за счет средств бюджета города Костромы право на оказание в 

городе Костроме гражданам бесплатной юридической помощи в виде правового 

консультирования в устной и письменной форме. 

2. Расходы на реализацию настоящего решения производятся за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и 

отражаются в составе расходной части бюджета города Костромы по разделу, 

подразделу, целевой статье и виду расходов, соответствующим конкретному 

направлению деятельности субъектов бюджетного планирования и участников 

бюджетного процесса, участвующих в реализации настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


